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Pani Otylia Balik z Łobzowa obchodziła 
niedawno setne urodziny!

 strona 6

Trwa długo oczekiwana modernizacja  
torów kolejowych znajdujących się  
na terenie naszego powiatu.  strona 5

Akademia Przyszłości zmieniła życie już wielu 
osób. Nadal można do niej dołączyć!

strona 6� Więcej�na�stronie 2

Krajobraz  
po wyborach 

Powiat
Wiola�Woźniczko�

Pierwsza tura wyborów wyłoniła skła-
dy gminnych i miejskich rad, a w pię-
ciu gminach powiatu olkuskiego 
także wójtów i burmistrzów. Znamy 
już wyniki drugiej tury, znamy po-
wiatową koalicję; otwartym pozostaje 
pytanie, jak wyglądać będzie sytuacja 
w olkuskiej Radzie Miejskiej, a tym sa-
mym współpraca z włodarzem wybra-
nym w niedzielę na drugą kadencję.
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Ciąg�dalszy�ze�strony 1

Wybory na zmienionych 
zasadach

W tym roku Olkusz wybierał miej-
skich radnych inaczej niż cztery la-
ta temu. W gminach powyżej 20 tys. 
mieszkańców zniesiono jednomanda-
towe okręgi wyborcze. Miasto zostało 
podzielone według liczby mieszkańców 
na dwa okręgi, trzeci stanowiły sołec-
twa. W samym Olkuszu wybierano od-
powiednio 8 i 7 radnych, na wsiach 
natomiast 6. Zwycięzcy na wszyst-
kich samorządowych szczeblach będą 
pracować dla dobra lokalnych spo-
łeczności o rok dłużej niż dotychczas 
– kadencja wynosi obecnie 5 lat. 

Mandaty radnych rozdzielano 
w systemie proporcjonalnym według 
metody D’Hondta, który w odróżnie-
niu od jednomandatowych okręgów 
faworyzuje duże ugrupowania a nie 
indywidualnie kandydatów. Jednym 
słowem, często zdarza się taka sytu-

acja, że radnym zostanie osoba na 
którą wprawdzie oddano małą ilość 
głosów, ale mandat zapewniła mu li-
sta z której startował. Jak dzielone są 
mandaty? Najpierw sumuje się liczbę 
głosów oddanych na poszczególne li-
sty (komitety wyborcze). Każda z tych 
sum jest następnie dzielona przez ko-
lejne liczby 1, 2, 3 itp. Następnie wy-
biera się najwyższe ilorazy – tyle, ile 
jest mandatów do obsadzenia w każ-
dym okręgu. Wówczas wiadomo, ile 
mandatów przypadnie na konkretne 
listy. Mandaty z danej listy otrzymują 
kandydaci, którzy uzyskali największą 
liczbę głosów.

W związku z tym, że do rozdziele-
nia jest 8 mandatów, 4 mandaty otrzy-
muje komitet A (ilorazy 720, 360, 240 
i 180), 1 mandat – komitet B (iloraz 
300) oraz 3 mandaty – komitet C (ilo-
razy 480, 240 i 160).

Niewątpliwie na kształt list mia-
ła też wpływ inna zmiana ordynacji 
wyborczej - brak możliwości jedno-
czesnego kandydowania na wójta czy 
burmistrza i do rady powiatu czy sej-
miku wojewódzkiego. Nowa ordynacja 

jedynie dopuszcza jednoczesne kan-
dydowanie tylko do rad gminnych lub 
miejskich, gdzie kandydat ubiega się 
o fotel włodarza. Zazwyczaj bywało tak, 
że kandydaci na „najwyższe stołki” 
w gminach, startowali równocześnie 
do rady powiatu. Duża rozpoznawal-
ność nazwiska zazwyczaj zapewniała 
im pewne miejsce w Radzie Powiatu 

w przypadku porażki w wyborach na 
burmistrza czy wójta. Tym razem mu-
sieli dokonać wyboru. Zgodnie z obo-
wiązującą od tego roku ordynacją 
wyborczą, nowo wybrani włodarze 
będą mogli pełnić te funkcje maksy-
malnie przez dwie kadencje.

Burmistrz już jest
Wyborcza dogrywka w drugiej 

turze dotyczyła tylko Olkusza, gdzie 
mieszkańcy wybierali pomiędzy Łuka-
szem Kmitą a Romanem Piaśnikiem. 

Wygrał drugi z kandydatów (11 731 
głosów; 57,93 proc.). Jego rywal otrzy-
mał 8 519 głosów (42,07 proc.)

Czas na starostę
Inaczej ma się sprawa z wyborem 

szefa powiatu. To zadanie, podobnie 
jak wybór wicestarosty i członków za-
rządu powiatu, należy do rady powia-

tu. Zazwyczaj starosta jest wybierany 
spośród radnych powiatowych, ale ist-
nieje też możliwość wyboru na starostę 
osoby spoza rady.  Komisarz wyborczy 
zwołał pierwszą sesję na 21 listopada. 
Zgodnie z porządkiem obrad zosta-
nie wówczas wybrany przewodniczący 
i wiceprzewodniczący rady. A wybierać 
będą radni, którzy startowali z sześciu 
komitetów (patrz infografika po lewej). 

Koalicja w powiecie została już 
zawarta. Porozumienie dotyczy ko-
mitetów: Prawo i Sprawiedliwość oraz 

Odnowa - Kontynuacja i wszystko 
wskazuje na to, że spośród tych rad-
nych wyłoniony zostanie starosta.

Powyborcza matematyka  
w gminie

Wiadomo, że najlepsza sytu-
acja to taka, gdy Rada współpracuje 
z burmistrzem. Warto pamiętać, że to 
burmistrz przedkłada radzie projekty 
uchwał, odpowiada za ich wykona-
nie. Z kolei o każdej złotówce wydanej 
z gminnego budżetu decyduje przecież 
Rada. Wszystkie kluczowe decyzje do-
tyczące inwestycji, kultury, oświaty 
czy planowania przestrzennego rów-
nież podejmują radni. Dlatego dobra 
współpraca jest tak istotna.

Pytanie, kto będzie stanowić więk-
szość w Radzie Miejskiej. Tu podział 
mandatów wygląda jak w infografi-
ce powyżej.

Rozdział mandatów pokazuje, że 
jest wiele wariantów powstania soju-
szu. Pytanie, czy na dziś każdy z no-
wo wybranych kandydatów pozostaje 
wierny komitetowi, z którego starto-

wał? O tym, kto będzie miał większość 
w radzie być może dowiemy się już 
na pierwszej sesji, która najpewniej 
zostanie zwołana niedługo po 15 li-
stopada (gdy końca dobiegnie obec-
na kadencja).

Kolejna kwestia – skład koalicji 
w radzie może przecież się zmienić 
w trakcie kadencji. Oczywiście możliwa 
jest i taka sytuacja, gdy wszyscy radni 
będą stanowić jedną wielką koalicję. 
To się jednak chyba rzadko zdarza.

Wszystko ocenią wyborcy
Nie od dziś pojawiają się głosy, 

że starosta – podobnie jak wójt czy 
burmistrz – powinien być wybiera-
ny przez mieszkańców, w wyborach 
bezpośrednich. Czy to byłoby lepsze 
rozwiązanie? Jak przez najbliższe pięć 
lat ułoży się współpraca na linii po-
wiat - gmina? Jak radni będą współ-
pracować z burmistrzem i starostą? 
To ocenią najlepiej sami mieszkańcy. 
Jedno wiadomo na pewno – wyborcy 
powiedzą „sprawdzam” przy urnach 
za pięć lat.

Rada Powiatu: koalicja już jest 
Powiat

Wiola�Woźniczko�

Odnowa – Kontynuacja oraz Prawo 
i Sprawiedliwość – te dwa komitety 
zawiązały koalicję w nowej Radzie 
Powiatu. O zawarciu porozumienia 
poinformowali: szef powiatowych 
struktur PiS - u poseł Jacek Osuch 
oraz liderzy komitetów: Paweł Pia-
sny i Bogumił Sobczyk.

-Koalicja wydaje się jednym z naj-
lepszych rozwiązań. Być może uda się 
ją powiększyć do 23 radnych. Wszyst-

ko dla dobra powiatu. To dobry czas, 
aby powiat mógł się rozwijać, czego 
sobie i wszystkim mieszkańcom życzę 
– mówił poseł Jacek Osuch.

O podpisanym właśnie porozu-
mieniu opowiadali szefowie komi-
tetów, które je tworzą. -Wierzę, że 
w Radzie Powiatu będą kontynuowane 
dobre wzorce wypracowane w trwają-
cej jeszcze kadencji. Tworzymy sta-
bilną, 16 – osobową koalicję. Przed 
nami duże wyzwania, duże inwestycje. 
Wierzę, że uda się stabilnie prowadzić 
powiat – powiedział Paweł Piasny.

-Powyborcza rzeczywistość poka-
zała, że potrzebna jest koalicja. Mamy 

świadomość, że powiat czeka wiele wy-
zwań. Wierzę, że uda nam się wypra-
cować dobre praktyki, tak abyśmy na 
koniec kadencji mogli pokazać miesz-
kańcom, że wykonaliśmy dobrą robotę 
– mówił Bogumił Sobczyk.

Decyzją wyborców w nowej ra-
dzie znalazło się 9 radnych Prawa 
i Sprawiedliwości oraz 6 z Odnowy. 
W koalicji jest zatem jedna osoba z po-
zostałych komitetów.

Pierwsza sesja Rady Powiatu zo-
stała zwołana na 21 listopada. W pro-
gramie obrad przewidziano wybór 
przewodniczącego i wiceprzewodni-
czącego Rady.

Przykład za wikipedia.org:
Mamy komitety A, B i C, które otrzymały kolejno 720, 300  

i 480 głosów. Do obsadzenia jest 8 mandatów.

1 krok: obliczenie ilorazów

Dzielnik Komitet A Komitet B Komitet C

1 720 (pierwszy 
mandat) 300 (czwarty) 480 (drugi)

2 360 (trzeci) 150 240 (szósty)
3 240 (piąty) 100 160 (ósmy)
4 180 (siódmy) 75 120
5 144 60 96

2 krok: ułożenie ilorazów w kolejności malejącej  
(w nawiasach komitet):

(A) – 720
(C) – 480
(A) – 360
(B) – 300
(A) – 240
(C) – 240
(A) – 180
(C) – 160    itd.

W związku z tym, że do rozdzielenia 
jest 8 mandatów, 4 mandaty 

otrzymuje komitet A (ilorazy 720, 
360, 240 i 180), 1 mandat – komitet 

B (iloraz 300) oraz 3 mandaty – 
komitet C (ilorazy 480, 240 i 160).

Składam serdeczne podziękowania ponad 8500 Mieszkańcom Miasta i Gminy Olkusz za okazane 
zaufanie i oddany na mnie głos w II turze wyborów na Burmistrza MiG Olkusz. Zaufanie jakim 
Państwo mnie obdarzyli będę realizował w codziennej pracy Radnego Rady Miejskiej. 

Gratuluję Burmistrzowi Romanowi Piaśnikowi wygranej, mając nadzieję, że zrealizuje tak liczne 
składane w kampanii obietnice.

Po raz kolejny deklaruję współpracę w  naszym samorządzie ponad podziałami dla dobra 
wszystkich Mieszkańców. Niech połączy nas Olkusz! 

 Łukasz Kmita

Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz 
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Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz,
Drodzy Przyjaciele!
Z całego serca dziękuję za zaufanie, jakim obdarzyli mnie Państwo podczas
tegorocznych wyborów samorządowych. Jestem wdzięczny za każdy z 11731
głosów oddanych na moją kandydaturę w II turze głosowania, które dały mi
mocne upoważnienie do tego, aby w dalszym ciągu uczciwie i solidnie
pracować na rzecz mojego rodzinnego miasta. Jest to dla mnie wielki
honor, dlatego dołożę wszelkich starań, aby nie zawieść pokładanych we mnie
nadziei.
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To Państwo - Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz - są dla mnie największą
motywacją do pracy i tylko dzięki Państwa aprobacie moja służba ma sens.
Serdecznie dziękuję za to, że znaleźli Państwo czas, aby zapoznać się z moim
programem na kolejnych 5 lat i wziąć udział w głosowaniu.

Nowo wybranym radnym Rady Miejskiej oraz radnym Rady Powiatu gratuluję
uzyskanego poparcia. Chciałbym być burmistrzem wszystkich Mieszkańców,
dlatego już teraz deklaruję chęć wspólnej budowy naszej Małej Ojczyzny.
Wierzę, że nas wszystkich łączy Olkusz.

Jestem wdzięczny za okazane mi słowa wsparcia. Mogłem na Państwa liczyć
w sukcesach i chwilach trudnych. 

Chcę Państwa zapewnić, że - tak jak dotychczas - pozostanę do Państwa
dyspozycji zawsze, kiedy będą mnie Państwo potrzebowali.
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OGŁOSZENIE / OBWIESZCZENIE 
o drugim wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Trzyciąż

Na podstawie art. 11 pkt. 10 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2017 roku, poz. 1073 z późn. zm.) 

zawiadamiam o drugim wyłożeniu do publicznego  
wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Trzyciąż  
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

w dniach od 19 listopada 2018 r. do 21 grudnia 2018 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Trzyciąż, 32-353 Trzyciąż, Trzyciąż 99, w pokoju nr 30 w godzinach pracy 
Urzędu.
Drugim wyłożeniem zostają objęte  te obszary,  na  których  kierunki  zagospoda-
rowania przestrzennego uległy zmianie w wyniku rozpatrzenia uwag złożonych 
do projektu zmiany Studium, podczas pierwszego wyłożenia projektu do publicz-
nego  wglądu.  Lokalizacja  na  obszarze  Gminy  obszarów  objętych  ponownym 
wyłożeniem znajduje się w załączniku graficznym umieszczonym na tablicy ogło-
szeń w Urzędzie Gminy Trzyciąż, na stronie internetowej Urzędu Gminy Trzyciąż  
www.gminatrzyciaz.pl  w  zakładce  „Zagospodarowanie  przestrzenne”  oraz  na 
stronie BIP: https://bip.malopolska.pl/ugtrzyciaz.
Projekt zmiany Studium w okresie wyłożenia projektu dokumentu do publicznego 
wglądu  będzie  opublikowany  na  stronie  BIP  oraz  na  stronie  internetowej 
Urzędu  Gminy  Trzyciąż  www.gminatrzyciaz.pl  w  zakładce  „Zagospodarowanie 
przestrzenne”.
Dyskusja  publiczna  nad  przyjętymi  rozwiązaniami  odbędzie  się w dniu  
11 grudnia 2018 r. w Urzędzie Gminy Trzyciąż, w sali konferencyjnej, pok. 
nr 20 o godz. 10.00. 
Osoby  prawne  i  fizyczne  oraz  jednostki  organizacyjne  nie  posiadające 
osobowości  prawnej mogą wnosić  uwagi  do projektu  zmiany Studium oraz do 
strategicznej prognozy oddziaływania na środowisko. 
Uwagi dotyczące przedmiotu wyłożenia należy składać na piśmie do Wójta Gminy 
Trzyciąż,  z  podaniem  imienia  i  nazwiska  lub  nazwy  jednostki  organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 14 stycznia 2019 r.

mgr inż. Roman Żelazny
Wójt Gminy Trzyciąż

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1
ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 597 

o pow. 0,3360 ha (obręb Pomorzany), położonej przy ul. Długiej w Olkuszu, stanowiącej własność 
Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR1O/00047850/8.

Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części dzielnicy północnej i zachodniej 
dzielnicy przemysłowej Olkusza, działka nr 597 znajduje się w terenie „C3.US” – opisanym jako: „Tereny sportu i rekreacji” 
oraz w niewielkiej północno-zachodniej części w terenie „C2.ZNU” – opisanym jako: „Tereny zieleni nieurządzonej”.

Ponadto  w „granicy  terenu  kategorii  „B”,  przydatności  do zabudowy,  w „przypuszczalnym  zasięgu  starego  kopalnictwa”, 
w „granicy  starego  kopalnictwa  rud  cynku  i ołowiu”.  Nieruchomość  posiada  możliwość  podłączenia  do infrastruktury 
technicznej:  woda,  energia,  gaz.  Dostęp  do drogi  publicznej  (ul.  Długiej)  zapewniony  zostanie  poprzez  ustanowienie 
służebności drogowej po działce nr 596/2.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 220.000,00 zł
(słownie: dwieście dwadzieścia tysięcy złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana 
podatkiem  VAT  (23%).  Przystępujący  do przetargu  zobowiązany  jest  wnieść  wadium  w wysokości  44.000,00 zł  do dnia 
06.12.2018r. włącznie, na konto Urzędu Miasta i Gminy Olkusz w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 
4868 9878.

Przetarg odbędzie się w dniu 11 grudnia 2018r. o godz. 11.00 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta  i Gminy  w Olkuszu  obok  pok.  207,  zamieszczenie  na stronie  internetowej  Urzędu:  www.umig.olkusz.pl w dziale 
Nieruchomości, oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.

Szczegółowe  informacje  o  przetargu  można  uzyskać  w Wydz.  Geodezji  i  Gospodarki  Mieniem  Urzędu  Miasta  i  Gminy  
w Olkuszu, Rynek 1, pok. 204 , telefon (32) 6260204. 

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
informuje o sprzedaży 

materiałów budowlanych z rozbiórki zmagazynowanych na placu Stacji Uzdatniania Wody 
w Olkuszu przy ul. Wspólnej (m.in. kostka granitowa, krawężniki z granitu łupanego, 
bloczki z granitu łupanego).

Ustala się minimalną cenę do składania ofert w zależności od wybranego asortymentu w wysokości:
- kostka granitowa: 38.982,74 zł brutto
- bloki (krawężniki) z granitu łupanego: 17.950,20 zł brutto
- bloczki z granitu łupanego: 2.317,43 zł brutto

Ofertę określającą koszt brutto zakupu materiałów budowlanych z rozbiórki można złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Olkusz, 
Rynek 1 w formie pisemnej, w terminie do 20.11.2018r. do godz. 12.00 w Punkcie Informacyjno – Podawczym. Koperta winna 
być oznaczona napisem „Oferta na zakup materiałów budowlanych z rozbiórki zmagazynowanych na placu SUW w Olkuszu”.
Pozostałe szczegóły oferty oraz warunki udziału zamieszczone są na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz.
Kontakt: Wydział Drogowo - Inwestycyjny UMiG Olkusz - tel. 32 626 01 58

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU 
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza II przetarg pisemny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 5560 
o pow. 0,3522 ha, położonej w Olkuszu w rejonie ul. Księdza Kanonika Stanisława Gajewskiego, 

stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR1O/00068525/4.
Nieruchomość niezabudowana, o regularnym kształcie zbliżonym do prostokąta, posiada możliwość dostępu do infrastruktury 
technicznej:  woda,  energia,  gaz w odległości  ponad  150 m. Dostęp  do drogi  publicznej  za pośrednictwem wydzielonego 
ciągu  komunikacyjnego  oznaczonego  symbolem  „1.KDD”.  Na mocy  art.  16  ust.1  i 2  ustawy  z dnia  21  marca  1985r. 
o drogach publicznych, obowiązek budowy drogi publicznej ciąży na inwestorze prywatnym, jeżeli konieczność wykonania 
tych  robót  spowodowana  jest  realizacją  jego  inwestycji  (niedrogowej).  Zgodnie  ze zmianą  planu  zagospodarowania  dla 
obszaru po wschodniej stronie ul. Biema (aktualnie ul. Ks. Kanonika St. Gajewskiego) działka nr 5560 znajduje się w terenie 
oznaczonym symbolem „2.MN” – opisanym jako: „Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z możliwością zabudowy 
w formie wolnostojącej, bliźniaczej, szeregowej”, oraz w terenie oznaczonym symbolem „10ZP” – opisanym  jako:  „Tereny 
zieleni urządzonej”.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 320.000,00 zł netto
(słownie:  trzysta  dwadzieścia  tysięcy  złotych).  Cena  sprzedaży  uzyskana  w drodze  przetargu,  podwyższona  zostanie 
o należy  podatek  VAT  (23%).  Przystępujący  do przetargu  zobowiązany  jest  wnieść  wadium  w pieniądzu  w wysokości 
64.000,00 zł do dnia 06.12.2018r. włącznie, na konto Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr:  
03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do dnia 06.12.2018r. do godz. 15.00 w Sekretariacie Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 103.
Pisemna oferta powinna zawierać: 

1. Imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna  
lub inny podmiot oraz jego podpis,

2. Datę sporządzenia oferty
3. Oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje je bez zastrzeże
4. Oferowaną cenę netto (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty
5. Kopię dowodu wpłaty wadium.

Do oferty należy dołączyć:
a)  osoby prowadzące działalność gospodarczą – odpis właściwego rejestru,
b)  osoby prawne – odpis  z Krajowego Rejestru Sądowego, pobrany na podstawie art.  4aa ustawy z dnia 20 sierpnia 

1997r. o Krajowym Rejestrze Sądowym,
c)  pełnomocnicy oferentów – pełnomocnictwo do złożenia oferty i nabycia nieruchomości w formie aktu notarialnego,
d)  osoby  będące  cudzoziemcami  w rozumieniu  ustawy  z dnia  24  marca  1920r.  o nabywaniu  nieruchomości  przez 

cudzoziemców (Dz.U. z 2014r. poz. 1380 z późn. zm.) stosowne zezwolenie wynikające z przepisów tej ustawy.
e)  osoby  fizyczne  (lub  osoby  fizyczne  prowadzące  działalność  gospodarczą)  pozostające  w  związku  małżeńskim 

zamierzające nabyć nieruchomość do majątku wspólnego – pisemną zgodę współmałżonka a w przypadku nabywania 
do majątku  osobistego  –  dokumentu  świadczącego  o rozdzielności  majątkowej  współmałżonków  lub  pisemnego 
oświadczenia  współmałżonka,  iż  środki  przeznaczone  na nabycie  nieruchomości  pochodzą  z majątku  osobistego 
współmałżonka).

Część jawna przetargu (komisyjne otwarcie ofert) odbędzie się dnia 11 grudnia 2018r. 
o godz. 11.30 w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 101.

Pełny tekst ogłoszenia  o przetargu  podaje  się  do publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na tablicy  ogłoszeń 
Urzędu  Miasta  i Gminy  w Olkuszu  obok  pok.  207,  zamieszczenie  na stronie  internetowej  Urzędu  www.umig.olkusz.pl 
w dziale Nieruchomości, na portalu internetowym: www.olkusz.otodom.pl oraz www.bip.malopolska.pl/umigolkusz w dziale: 
Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe  informacje  o  przetargu  można  uzyskać  w Wydz.  Geodezji  i  Gospodarki  Mieniem  Urzędu  Miasta  i  Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, pok. 204 , telefon (32) 6260204. 

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 211 oraz na tablicy ogłoszeń przed 
Urzędem Miasta i Gminy w Olkuszu w dniach od 09.11.2018r. do 30.11.2018r. wywieszony będzie wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy i najmu:

– najem lokalu usługowo – handlowego o pow. 26m2 usytuowanego w budynku przy ul. Króla Kazimierza Wielkiego nr 68 
z przeznaczeniem  pod  działalność  gospodarczą  na okres  3  lat.  Lokal  składa  się  z dwóch  pomieszczeń  i toalety.  Brak  ogrzewania 
centralnego (możliwość ogrzewania elektrycznego). Opłata za wodę i kanalizację doliczana do czynszu. Stawka czynszu za najem zgodnie 
z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz nr 0050.3296.2018 z dnia 24.10.2018r. w wysokości: 709,80 zł netto (tj. 873,05 zł brutto) 
+ opłaty za media. Termin wnoszenia opłat: miesięcznie do 10-go każdego miesiąca z góry.

– działka nr 2284/1 o pow. 27m2 – położona w Olkuszu przy ul. Fr. Nullo z przeznaczeniem pod budynek mieszkalny na czas nieokreślony 
(budynek posadowiony na działce stanowi własność osoby prywatnej – dotychczasowego dzierżawcy) – (zgodnie z zapisem m.p.z.p. teren 
oznaczony  jest  sym.  „03.MU”).  Stawka  czynszu  zgodnie  z Zarządzeniem  Burmistrza  Miasta  i Gminy  Olkusz  nr  0050.3298.2018  z dnia 
24.10.2018r. w wysokości: 43,20 zł netto (tj. 53,13 zł brutto). Termin wnoszenia opłat: miesięcznie – do 10 każdego miesiąca z góry.

– jedno miejsce postojowe garażowe stanowiące własność Gminy Olkusz, usytuowane w bloku przy ul. Mickiewicza 1 na poziomie piwnic 
(wspólny wyjazd z użytkownikami dwóch pozostałych miejsc postojowych) o pow. 16,93m2 na okres 3 lat. Stawka czynszu za najem zgodnie 
z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz nr 0050.3225.2018 z dnia 19.09.2018r. w wysokości: 5,00 zł/m2 netto (tj. 104,11 zł brutto). 
Termin wnoszenia opłat: miesięcznie – do 10 każdego miesiąca z góry.

– część działki nr 1376 o pow. 20m2  położona  w Olkuszu  przy  ul.  Kruszcowej  z przeznaczeniem  pod  działalność  gospodarczą  na czas 
nieokreślony (kiosk posadowiony na działce stanowi własność osoby prywatnej- obecnie działka dzierżawiona (zgodnie z zapisem m.p.z.p. 
teren oznaczony jest sym. „ZL”). Stawka czynszu zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości 
120,00 zł netto (tj. 147,60 zł brutto) – Termin wnoszenia opłat: miesięcznie – do 10 każdego miesiąca z góry.

– część działki nr 3985/3 o pow. 64m2 położonej w Olkuszu, ul. Wiejskiej z przeznaczeniem pod działalność usługową (budynek posadowiony 
na działce stanowi własność osoby prywatnej, zgodnie z zapisem m.p.z.p. teren oznaczony jest sym. „1.KSU”) na czas nieokreślony. Stawka 
czynszu  zgodnie  z Uchwałą  nr  VIII/88/2011  Rady  Miejskiej  w Olkuszu  z 17.05.2011r.  w wysokości  120,00  zł  netto  (tj.  147,60  zł  brutto)  
– Termin wnoszenia opłat: miesięcznie – do 10 każdego miesiąca z góry.

•	 W przypadku wpłynięcia więcej niż jednego wniosku o dzierżawę/najem nieruchomości wyłonienie Dzierżawcy nastąpi w drodze przetargu, 
a stawka czynszu będzie stawką osiągniętą w przetargu.

Dzierżawa przeznaczona jest dla osób fizycznych i prawnych. Osoby zainteresowane zawarciem umowy dzierżawy winne są w terminie 
wywieszenia wykazu  złożyć w tut. Urzędzie wniosek na dzierżawę nieruchomości. Oferta winna zawierać następujące informacje: oznaczenie 
nieruchomości, położenie, propozycję zagospodarowania działki, proponowany okres dzierżawy. Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem w godz. 700-1500 (pok. nr 210) lub pod numerem telefonu (32) 626-02-10.
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NEKROLOGI / PODZIĘKOWANIARemont linii kolejowej nr 62 

Powiat
Jakub�Fita�

Trwa długo oczekiwana moderniza-
cja torów kolejowych znajdujących 
się na terenie naszego powiatu. 
Stanowi ona jeden z etapów inwe-
stycji obejmującej kompleksową 
rewitalizację linii kolejowej nr 62 
realizowanej przez PKP Polskie Li-
nie Kolejowe S.A. Postanowiliśmy 
sprawdzić, jak wygląda przebieg 
prowadzonych prac i jak mogą one 
wpłynąć na komunikację na terenie 
ziemi olkuskiej.

Jak informują przedstawiciele 
PKP PLK S.A., inwestycja realizowane 
jest dwutorowo. Na terenie wojewódz-
twa małopolskiego prace prowadzone 
są na odcinku Tunel – Charsznica – 
Wolbrom – Jaroszowiec Olkuski. Ich 
wartość wyceniona została na kwotę 
150 mln zł. W województwie śląskim 
za kwotę 40 mln zł remontowane jest 
zaś torowisko na odcinku Dąbrowa 
Górnicza Strzemieszyce – Dąbrowa 
Górnicza Wschodnia. Od sierpnia bie-
żącego roku główny ciężar prac odby-
wa się na trasie Charsznica – Wolbrom 
– Jaroszowiec Olkuski. Jest to zadanie 
warte ponad 132 mln zł. 

- Głównym efektem prowadzo-
nych działań ma być polepszenie stan-
dardu obsługi pasażerów. Z myślą 
o podróżnych zmieniana jest m.in. 
stacja Wolbrom. Rozebrano już bie-
gnący wzdłuż niej tor. Pojawi się tam 
nowy peron oraz przejście pod torami, 
które zastąpi dotychczasową kładkę. 
Nowy obiekt poprawi dostęp do pocią-
gów i zwiększy poziom bezpieczeństwa. 
Na jego terenie zainstalowane zostaną 
także windy, które mają za zadanie 
ułatwić dostęp osobom o ograniczo-
nej możliwości poruszania się – mó-

wi Dorota Szalacha z biura prasowego 
PKP PLK S.A.

Przebudowie mają ulec także 
przystanki w miejscowościach: Ga-
jówka, Jeżówka, Zarzecze oraz Chrzą-
stowice Olkuskie. Według zapewnień 
spółki, w ramach inwestycji wyremon-
towane zostaną perony, które ma-
ją zostać przystosowane do obsługi 
wszystkich podróżnych. Pojawi się 
tam także lepsze oznakowane oraz 
nowy system informacji pasażerskiej. 
Poza przystankami wymienione zo-
staną także tory, rozjazdy i elementy 
sieci trakcyjnej. Przebudowa obejmie 
także urządzenia sterowania ruchem 
kolejowym.

Z informacji dostarczonych przez 
biuro prasowe Polskich Linii Kolejo-
wych wynika, że w październiku roz-
poczęła się także wymiana torów na 
odcinku Tunel – Charsznica – Wol-
brom. Jest to projekt o wartości ponad 
17 mln zł. Do końca roku zaplanowano 
także wymianę szyn w jednym z dwóch 

torów między Tunelem a Charsznicą. 
Łącznie na trasie Tunel – Jaroszowiec 
Olkuski wymienionych ma zostać 39 
km torów oraz sieć trakcyjna na dłu-
gości 20 km. Naprawie mają ulec tak-
że 22 obiekty inżynieryjne.

- Inwestycje na linii nr 62 z Tune-
lu do Sosnowca pozytywnie wpływają 
na przejazd pociągów pasażerskich 
oraz towarowych z Małopolski na 
Śląsk. Zwiększa się poziom bezpie-
czeństwa, a przebudowa peronów 
poprawia obsługę podróżnych. Poza 
realizowanymi obecnie projektami na 
małopolskim odcinku trasy, już w la-
tach 2016 - 2018 wykonano roboty na 
szlakach Olkusz – Bukowno i Bukow-
no – Sławków za ponad 40 mln zł. Na 
Śląsku wykonano prace za 49 mln zł 
na odcinku Sosnowiec Główny – Dą-
browa Górnicza Strzemieszyce – wy-
mienia Dorota Szalacha.

W celu zwiększenia bezpieczeń-
stwa w ruchu kolejowym i drogowym 
na terenie naszego powiatu planowana 

jest także modernizacja 6 przejazdów. 
W miejscowości Kaliś koło Wolbro-
mia wymieniono już szyny i zamon-
towano gumowe płyty przejazdowe 
w jednym torze. Według zapewnień 
wykonawcy, cały przejazd ma być go-
towy do końca roku. Podobne prace 
mają zostać także wykonane na ko-
lejnych 5 przejazdach w gminie Wol-
brom w miejscowościach: Jeżówka, 
Wolbrom, Zarzecze oraz Chrząstowice.

Wymienione prace prowadzone 
są w ramach projektu:„ Prace na li-
niach kolejowych nr 62, 660 na od-
cinku Tunel – Bukowno – Sosnowiec 
Płd.”. Wartość inwestycji szacowana 
jest na prawie 295 mln zł. Realizacja 
planowana jest do końca 2020 r. We-
dług zapewnień inwestora nowa infra-
struktura pozwoli zwiększyć prędkość 
pociągów podróżujących tą trasą miej-
scami nawet z 40 do 120 km/h.

A jakie jest zdanie naszych Czytel-
ników na ten temat? – Zapraszamy do 
dyskusji na www.przeglad.olkuski.pl

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

OŚWIADCZENIE  
dotyczące przejazdu  

przez teren fabryki ofne 

W związku z wieloma nieprawdziwymi informacjami, ukazującymi się 
w ostatnim czasie w przestrzeni publicznej uprzejmie informuję: 

1. Gmina Olkusz od lutego br. odpłatnie dzierżawiła działki od właści-
ciela terenu po których biegnie droga łącząca os. Pakuska z centrum 
miasta jedynie na potrzeby traktu pieszego oraz przejazdu rowe-
rów. Termin dzierżawy kończy się w ostatnich dniach grudnia br. 

2. Zapewniam, że jako radny będę przekonywał Burmistrza MiG 
Olkusz do rozszerzenia przedmiotu dzierżawy także o możliwość 
skorzystania z przejazdu przez teren fabryki przez samochody 
osobowe. Warto, aby temat drogi przez fabrykę został rozwiązany 
raz na zawsze.

3. W rozmowach ze mną właściciel terenu nigdy nie oczekiwał prze-
kształcenia działek - aby zorganizować tam składowisko odpadów 
- co sugeruje ubiegłotygodniowe ogłoszenie jeszcze kandydata na 
Burmistrza Romana Piaśnika, oraz umorzenia zaległego podatku. 
Uważam, że zamiast emocjonalnych wystąpień koniecznym jest 
wspólne podjęcie rozmów i negocjacji, których celem będzie udo-
stępnienie na stałe przejścia i przejazdu przez fabrykę. 

Panie Burmistrzu, wierzę, że patrząc w przyszłość uda się nam bez po-
działów i niepotrzebnych sporów zrealizować to ważne dla Mieszkańców 
zadanie. Zadanie, które obiecał Pan w kampanii wyborczej 4 lata temu.

 Łukasz kmita

O
G

ŁO
SZ

EN
IE

 F
IN

AN
SO

W
AN

E 
ZE

 Ś
RO

DK
Ó

W
 W

ŁA
SN

YC
H 

AU
TO

RA



6 | 9 listopada 2018 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

Nowe karetki dla szpitala 
Powiat

Wiola�Woźniczko�

Tabor olkuskiego pogotowia ratun-
kowego powiększył się o dwie no-
we karetki, które zostały niedawno 
przekazane szpitalowi.

Łącznie do Małopolski trafiło 10 
nowoczesnych ambulansów. Dzięki 
inicjatywie parlamentarzystów z na-
szego regionu do budżetu wojewody 
przekazano dodatkowe 5 mln złotych 
z budżetu państwa na odnowienie ta-
boru ratownictwa medycznego.

-Najważniejsze jest zdrowie oraz 
to, aby ratownicy mogli szybko do-
trzeć do potrzebujących. Rząd inwe-
stuje w Olkusz. To nie tylko karetki, 
ale również dofinansowanie na Szpi-
talny Oddział Ratunkowy w kwocie 
450 tys. złotych. Myślę, że na tym nie 
poprzestaniemy. Będą następne inwe-
stycje w ochronę zdrowia i ratownictwo 
medyczne – mówił poseł Jacek Osuch 

podczas uroczystego przekazania ka-
retek olkuskiemu szpitalowi.

Każdy z pojazdów jest wyposażo-
ny w specjalistyczny sprzęt medyczny, 
jak defibrylatory transportowe, urzą-
dzenia do automatycznej kompresji 
klatki piersiowej, respiratory trans-
portowe czy resuscytatory dla dzieci.

- Serdecznie dziękuję posłowi Jac-

kowi Osuchowi w imieniu społeczności 

powiatu, że udało się pozyskać dodat-

kowe, fabrycznie nowe karetki. Życzę, 

aby wyjeżdżały one jak najrzadziej i by 

ludzkie zdrowie było pod dobrą opieką 

– mówił starosta Paweł Piasny.

Pojazdy zostały poświęcone przez 
księdza dziekana Henryka Chmiełę.

Karetki trafiły nie tylko do po-
wiatu olkuskiego. Siedem z nowocze-
snych ambulansów będzie obsługiwać 
teren Krakowa i powiatu krakow-
skiego ziemskiego, a jedna powiat 
miechowski.

Setne urodziny Otylii 
Balik z Łobzowa 

Łobzów
Ewa�Barczyk�

Tej uroczej i wciąż pięknej seniorce 
zdrowia oraz kondycji może pozaz-
drościć niejeden o wiele młodszy 
człowiek! Pani Otylia Balik z Łob-
zowa urodziła się 27 października 
1918 r. w Chobędzy w gminie Goł-
cza i ostatnio uroczyście obchodziła 
swoje setne urodziny. Z tej okazji 
w jej intencji odprawiona została 
msza św., a następnie łobzowian-
ka wspólnie z rodziną świętowała 
piękny jubileusz w wolbromskiej 
restauracji Sadyba.

Pani Otylia, córka Katarzyny i Ja-
na Ząbczyńkich miała sześcioro ro-
dzeństwa: 3 siostry i 3 braci. W roku 
1939 wyszła za mąż za Teofila Balika 
i wspólnie zamieszkali w Lgocie Wiel-
kiej, gdzie przez lata prowadzili 1,5 
ha gospodarstwo rolne. Dopiero po 
śmierci męża w 1996 roku zamiesz-
kała w Łobzowie,  domu syna Edwar-
da i jego żony Jadwigi. Otylia i Teofil 
dochowali się dwójki dzieci - syna 
Edwarda i córki Anny. Z czasem ro-
dzina powiększyła się o czworo wnu-
cząt, siednioro prawnucząt i sześcioro 
praprawnucząt.

Sympatyczna Jubilatka jest 
w bardzo dobrej kondycji fizycznej 

i umysłowej, wciąż dobrze radząc so-
bie w codziennym życiu.

- Mama od najmłodszych lat cięż-
ko pracowała w gospodarstwie. Jest 
osobą pogodną i wesołą. Nie pamię-
tam, żeby kiedyś chorowała, do dziś 
nie zażywa leków z apteki, a z opieki 
lekarskiej korzystała chyba wyłącznie 
przy okazji narodzin swoich dzieci.  
Jej recepta na długowieczność? Du-
żo ruchu na świeżym powietrzu, do-
bre proste jedzenie, wyprodukowane 
we własnym gospodarstwie: produkty 
mleczne od własnej krowy, kury, gę-
si, warzywa i owoce z własnego sadu. 
Do dziś lubi napić się kawy z pącz-
kiem i codziennie raczy się przed snem 

małym kieliszkiem czerwonego wina. 
Sama się myje, zrobi przepierkę, bez 
problemu przygotowuje sobie posił-
ki, a pamięć ma lepszą niż niejeden 
młodszy – opowiada Edward Balik. 

Do najlepszych życzeń dla do-
stojnej Jubilatki przyłączyli się re-
prezentanci władz samorządowych 
Wolbromia oraz kierownik lokalne-
go oddziału KRUS, w którym stulat-
ka pobiera świadczenia emerytalne. 
Z racji ukończenia stu lat pani Otylii, 
podobnie jak innym stulatkom należy 
się bowiem dodatek honorowy, który 
wypłacany jest comiesięcznie do koń-
ca życia seniora.

Akademia Przyszłości 
szuka tutorów 

olkusz
Piotr�Kubiczek�

Akademia Przyszłości nieprzerwa-
nie od 2002 roku przeprowadza 
dzieci od porażki w szkole do suk-
cesu w życiu. Kolejna, XVI edycja 
projektu Stowarzyszenia Wiosna 
rozpoczęła się w październiku, ale 
wciąż można do niego dołączyć.

Poszukiwani są wolontariusze, 
tzw. tutorzy – osoby odpowiedzialne 
za pracę z dziećmi, w tym konkretnym 
przypadku młodymi studentami chy-
ba najbardziej niezwykłej akademii w 
całym kraju.

- Nasi podopieczni to mali ludzie 
z długą historią. Szkoły wskazują naj-
słabszych uczniów, a my uczymy je 
wygrywać. Dla nich opracowaliśmy 
innowacyjną metodę: System Moty-
watorów Zmiany. Dzięki niej spra-
wiamy, że dzieci są zmotywowane i 
przygotowane do dorosłego życia. Nie 
zmieniamy ich świata, nie usuwamy 
przeszkód z drogi, ale uczymy, jak 
sobie w tym świecie radzić – mówi 
Joanna Leśniak, liderka olkuskiego 
kolegium AP.

W tegorocznej edycji, Akademia 
Przyszłości pomoże ponad 2100 dzie-
ciom. W samym Olkuszu wolontariu-
sze mają pod swoją opieką dwunastu 
podopiecznych. Aby praca tutorów by-

ła skuteczniejsza, zaistniała potrzeba 
poszerzenia kadry.

- Zapraszamy więc wszystkich 
chętnych do współpracy, zarówno w 
roli wolontariusza jak i darczyńcy. Te 
dzieci nas potrzebują. Potrzebują na-
szej uwagi i troski, aby w przyszłości 
stać się świadomymi i pewnymi sie-
bie dorosłymi ludźmi – dodaje Joan-
na Leśniak.

Olkuskie kolegium działa po raz 

czwarty. Jego siedzibą ponownie jest 
Szkoła Podstawowa nr 4. Nie zmieni-
ła się też metodologia pracy. Wolon-
tariusze nie dają ani ryb, ani wędek. 
Uczą natomiast swoich podopiecznych 
mentalności wędkarza, który, aby coś 
złowić, musi się nieco natrudzić. To 
niejako wyjaśnienie hasła przewod-
niego Akademii prowadzącej swoich 

podopiecznych od porażki w szkole 
do sukcesu w przyszłości.

Każdy młody student ma swoje-
go SuperW. Rola opiekunów w tym 
projekcie jest szczególna. Nie są oni 
nauczycielami, nie zastępują dzie-
ciom rodziców. Funkcja tutora ma być 
oparta na partnerstwie i zrozumieniu, 
na wspólnym pokonywaniu trudności 
i wyznaczaniu realnych celów. Każdy 
sukces, nawet ten najmniejszy trafia 
do indeksu i ma być motywatorem do 
dalszego rozwoju. Indywidualne zaję-
cia odbywają się przynajmniej raz w 
tygodniu. Mają uczyć, bawić i rozwijać. 
Dlatego każde spotkanie w ramach AP 
wygląda inaczej. Jedni odrabiają lek-
cje, inni zwiedzają, a jeszcze inni biorą 
udział w lokalnych wydarzeniach. W 
tym projekcie chodzi przecież o roz-
wój osobisty dziecka i pośrednio tak-
że wolontariusza.

Tutor Akademii to tak naprawdę 
lokalny bohater. Dlaczego? Bo to on 
dzięki swojej pracy z dzieckiem zmie-
nia jego historię. - To wielka rzecz, by 
skierować czyjąś przyszłość na nowe, 
lepsze tory. Taką moc masz w Akade-
mii – zapewnia Joanna Leśniak.

O skuteczności projektu świad-
czą liczby. Aż 96% dzieci po udziale 
w Akademii Przyszłości zaczyna wie-
rzyć w siebie. To najlepsza zachęta, 
by dołączyć do grupy tych niepowta-
rzalnych ludzi.
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SŁONECZNE PRAKTYKI 
W MECHANIKU

Jak połączyć zdobywanie umiejętności 
i doświadczenia w zawodzie z wycieczka-
mi w miejsca, które śmiało można nazwać 
cudami architektonicznymi? A  wszystko 
to na tle  tętniącego życiem turystycznego 
miasta?

Wydawać by się mogło, że brzmi zbyt 
idealistycznie, ale właśnie takie scenariusze 
pisze dla swoich uczniów Zespół Szkół Nr 1 
w  Olkuszu. Od 2016 roku w  szkole reali-
zowany jest program Erasmus+, w  ramach 
którego uczniowie wyjeżdżają na darmo-
we, miesięczne praktyki zagraniczne. Przy-
goda rozpoczęła się w przedsiębiorstwach 
w Niemczech,  a aktualnie już trzecia grupa 
uczniów powróciła z Hiszpanii, atrakcyjnej 
zarówno z  perspektywy ekonomicznej, jak 
i turystycznej.

 Mechanik świetnie zdaje sobie sprawę, 
że umocnienie pozycji na rynku pracy to 
nie tylko merytoryczne przygotowanie do 
powierzonych zadań. Takie działania reali-

zowane są na miejscu, w  doskonale wypo-
sażonych pracowniach. Aby zwiększyć kon-
kurencyjność ucznia jako potencjalnego 
pracownika, szkoła daje mu szansę wykaza-
nia się w krajach europejskich. 

ZS Nr 1 znany jest z  elastycznego re-
agowania systemu kształcenia na potrze-
by pracodawców. Dlaczego więc Erasmus? 
Nie sposób wymienić wszystkich korzy-
ści. Realne wykorzystanie języka nie tylko 
podnosi   kompetencje i  umiejętności ko-
munikacji, ale także   przełamuje barierę 
językową i  skutkuje kształceniem zdol-
ności organizacyjnych. Nowe doświad-
czenia sprawiają, że   uczniowie z  prak-
tyk wracają pewniejsi siebie, ponieważ  
z łatwością radzą sobie ze zmianą w nowym 
środowisku i rozwiązywaniem problemów.

Lepszy start w  dorosłe życie – to pod-
stawa. Wniosek jest jeden - warto uczyć się 
w Mechaniku!

Zobacz więcej na:  www.zs1olkusz.edu.pl

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

W 2018 roku Powiatowa i Miejska Biblio-
teka Publiczna w Olkuszu realizowała zadanie 
„OLKUSKA BIBLIOTEKA – FABRYKA CZY-
TELNICZYCH INSPIRACJI” dofinansowane 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego z programu Partnerstwo dla książki. 
Partnerem Biblioteki była Księgarnia Marka 
Turleja w Olkuszu.

Projekt składał się z nowatorskich imprez edu-
kacyjnych  przeznaczonych dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych, które miały zachęcać do sięgania po 
wartościową literaturę, wzbogacającą wyobraźnię 
i zainspirują do czytelniczych poszukiwań. Poprzez 
aktywne formy i różnorodną tematykę planowa-
nych działań, odbiorcy projektu mogli zagłębić się 
w świat interesującej literatury.

Pierwszym wydarzeniem w projekcie była 
zorganizowana w czerwcu impreza plenerowa na 
olkuskim Rynku pod hasłem „Cały Olkusz czyta 
dzieciom”, w czasie której – oprócz prezentacji Bi-
blioteki i jej przyjaciół oraz księgarni Marka Tur-
leja – dzieci z olkuskich szkół i przedszkoli wzięły 
udział w performatywnym czytaniu fragmentów 
najciekawszych i popularnych utworów z zakresu 
literatury dziecięcej, teatrze interaktywnym oraz 
Bajkowym Konkursie Czytelniczym. Imprezie ple-
nerowej towarzyszył również heppening - Ostry 
Dyżur Literacki.

W ramach projektu odbyły się również: fabu-
larna gra terenowa LARP dla młodzieży pod 
hasłem „Turniej pojedynków magicznych” inspiro-
wana literaturą fantasy; spotkania autorskie – dla 
dzieci z Przemysławem Wechterowiczem, dla mło-
dzieży z Małgorzatą Karoliną Piekarską oraz dla 

dorosłych z Jackiem Pałkiewiczem; warsztaty:  li-
terackie dla dzieci prowadzone w Filiach olkuskiej 
Biblioteki w Osieku i Gorenicach przez Melanię 
Kapelusz – autorkę kilkunastu książek dla dzieci; 
kreatywnego pisania dla młodzieży prowadzone 
przez Łukasza Jarosza; tworzenia ilustracji książ-
kowych prowadzone przez artystkę plastyk Annę 
Płachecką-Śniadach; edukacyjne „Zaprogramuj 
się na czytanie - Ver 2.0”, przeznaczone dla dzieci 
i osób 60+. Zajęcia prowadziły animatorki z „Me-
ritum” - Stowarzyszenia Edukacji Pozaformalnej. 

Odbyło się też otwarte szkolenie: „Projektowa-
nie lokalnych gier miejskich na podstawie książek” 
przeznaczone dla rodziców, nauczycieli, bibliote-
karzy oraz księgarzy i podnoszące ich umiejętności 
i kompetencje. Szkolenie prowadził Piotr Milewski.

Wszystkie imprezy miały na celu promocję 
olkuskiej Biblioteki i podkreślenie jej roli w orga-
nizowaniu życia kulturalnego w regionie. Celem 
projektu było ukazanie Biblioteki jako miejsca 
otwartego, przyjaznego i stosującego innowacyjne 
rozwiązania, a zawód bibliotekarza jako prestiżowy 
i potrzebny. 

Dzięki starannie dobranej, różnorodnej  ofercie, 
wpłynęliśmy bezpośrednio na rozwój emocjonalny 
i intelektualny osób uczestniczących w projekcie. 
Edukacja przez zabawę, przedstawienie zaskakują-
cych i interesujących, interdyscyplinarnych sposo-
bów poznawania literatury współczesnej oraz atrak-
cyjne, innowacyjne warsztaty zainspirowały dzieci, 
młodzież i dorosłych do wspólnego odkrywania 
literatury, a także przyciągnęły nieprzekonanych do 
biblioteki jako miejsca animującego kulturę, otwar-
tego, przyjaznego i nowoczesnego. 

OLKUSKA BIBLIOTEKA  
– FABRYKA CZYTELNICZYCH 

INSPIRACJI

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Festiwal Nauki 
30 października 2018 r. w  naszej 
szkole odbył się Festiwal Nauki. 
Wydarzeniu patronował Wydział 
Biologii i Ochrony Środowiska Uni-
wersytetu Śląskiego w Katowicach. 
Uczniowie mieli okazję uczestni-
czyć w  niecodziennych zajęciach 
z zakresu matematyki, fizyki, che-
mii, mikrobiologii, robotyki czy 
elektroniki. Warsztaty były pro-
wadzone przez nauczycieli naszej 
szkoły, gości z  Uniwersytetu Ślą-
skiego: dr Katarzynę Kasperkie-
wicz, mgr Joannę Żur, instruktorów 
KreaTech, a pokaz kriogeniki prze-
prowadził mgr inż. Bogdan Mar-
tyniak z  Mikro Centrum Nauki 
NAUKOTECHNIKA ze Świnnej k. 
Żywca.

Uczniowie wzięli udział m.in. 
w  teście wiedzy matematyczno 
– przyrodniczej „Kahoot”, który 
sprawdził ich wiedzę z zakresu ma-

tematyki, fizyki, geografii, chemii, 
a  nawet pierwszej pomocy. Dzieci 
mogły przeprowadzić obserwacje 
mikroskopowe gotowych prepara-
tów takich jak: odnóża muchy, ko-
mórki miąższu pomidora czy skórki 
liścia cebuli, komórki krwi żaby i ssa-
ka. Dużo satysfakcji przyniosło im 
przygotowanie własnych prepara-
tów z  jogurtu czy soku z  kiszonej 
kapusty i  obserwowanie bakterii 
probiotycznych.

Podczas warsztatów „Fizyka 
z  pasją” Uczniowie klas VII i  VIII 
wykazali się swoją wiedzą z  za-
kresu fizyki, przeprowadzając dla 
młodszych kolegów doświadczenia 
z  elektrostatyki, optyki, elektryki, 
przewodnictwa cieplnego; zapre-
zentowali różne urządzenia fizycz-
ne, a także wykonane przez siebie 
obwody elektryczne. Wszystkiemu 
przypatrywał się z tablicy wizerunek 
Alberta Einsteina.

Dużym zainteresowaniem cie-
szył się także pokaz „Chemia dla naj-
młodszych”. Uczniowie brali czynny 
udział w przeprowadzaniu doświad-
czeń i  eksperymentach chemicz-
nych: wykonywali hipnotyzującą 
lampę lavę, pozyskiwali kulki poli-
merowe, dowiedzieli się, jak wywo-
łać burzę w szklance wody.

Podczas warsztatów z robotyki 
i elektroniki uczniowie konstruowali 
zdolnego do poruszania się robota, 
a następnie zaprogramowali go w ta-
ki sposób, aby za pomocą czujnika 
rozpoznawał przeszkody znajdują-
ce się w jego zasięgu.  W przyjazny 
i ciekawy sposób poznali zagadnienia 
związane z takimi dziedzinami jak: 
informatyka, matematyka, fizyka, 
programowanie.

Absolutnym hitem okazał się 
pokaz kriogeniki. Tutaj uczniowie 
dowiedzieli się, że bananem moż-

na przybijać gwoździe, początkowo 
giętka i elastyczna roślina zamienia 
się w  strukturę podobną do szkła, 
a rzucona na ziemię róża rozbije się 
na kawałki. A wszystko to za spra-
wą ciekłego azotu, którego tem-
peratura wynosi -2000C. Emocje 
sięgnęły zenitu podczas prezenta-
cji armaty bazooki, która z wielkim 
hukiem wyrzucała balony w stronę 
publiczności.

Ten dzień był pełen emocji; dzie-
ci były zachwycone. Już pytają, kie-
dy znowu odbędą się takie zajęcia. 
Festiwal nauki to alternatywa dla 
tradycyjnych lekcji. Uczestnicząc 
w  doświadczeniach i  eksperymen-
tach, dzieci dużo więcej, szybciej i ła-
twiej uczą się i zapamiętują, zgodnie 
z maksymą Konfucjusza: Powiedz mi, 
a zapomnę, pokaż mi, a zapamiętam, 
pozwól mi zrobić, a zrozumiem.

 SP Nr 1 w Olkuszu
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Święto Edukacji 
Narodowej ZNP

olkusz
Piotr�Kubiczek

7. listopada w sali widowisko-
wej Miejskiego Domu Kultury 
w Olkuszu, z inicjatywy Związku 
Nauczycielstwa Polskiego oraz Sto-
warzyszenia Teatralno-Literackie-
go odbyła się uroczystość związana 
z obchodzonym niedawno Dniem 
Edukacji Narodowej. Wydarzenie 
połączono z setną rocznicą odzy-
skania Niepodległości.

- Polskich nauczycieli nie trze-
ba uczyć patriotyzmu. W przeszło-
ści szkolnictwo polskie związane było 
z dziejami narodu i państwa polskie-
go. Dzisiaj kierujemy się tymi samymi 
ideami co nasi poprzednicy. Walczy-
my o dobrą, demokratyczną i ega-
litarną szkołę. Domagamy się, aby 
dobra jakość edukacji była godziwie 
wynagradzana – mówił do wszystkich 
zebranych Arkadiusz Boroń, wicepre-
zes ZNP Okręgu Małopolskiego.

Wspominał on także o początkach 
Związku sięgających 1905 roku, trud-
nej historii, heroicznych postaciach 
i tajnej nauce, kiedy krzewienie pol-
skości było zabronione, a łamanie za-
kazów groziło nawet śmiercią.

- W tym uroczystym dniu życzę 
wszystkim zebranym, abyśmy tego 
wielkiego dziedzictwa naszych przod-
ków nie zmarnowali. Nie musimy dzi-
siaj ponosić ofiary krwi, wystarczy, że 
zbudujemy mądry system edukacji, 
że polska szkoła w dalszym ciągu bę-
dzie należeć do najlepszych w świecie, 
a polski nauczyciel będzie doceniany 
i szanowany. Wierzę, że wspólnym 

wysiłkiem – nauczycieli, samorządów 
i rodziców – taki stan uda się osiągnąć 
– dodał wiceprezes Boroń.

Wzorem ubiegłych lat, po części 
oficjalnej na scenie pojawili się na-
uczyciele, którzy z rąk związkowych 
władz odebrali legitymacje członkow-
skie. Nie zabrakło również podzięko-
wań i zasłużonych gratulacji dla tych 
pedagogów, którzy po wieloletniej pra-
cy zdecydowali się przejść na emerytu-
rę. Życzenia do nauczycieli skierowali 
też: Zbigniew Dworecki – wiceprezes 
ZNP Okręgu Śląskiego, a także Paulina 
Polak – Dyrektor Samorządowego Ze-
społu Edukacji w Olkuszu, która przy 
okazji swojego wystąpienia odczyta-
ła okolicznościowy list wystosowany 
przez burmistrza Romana Piaśnika.

Z racji przypadającej za parę dni 
setnej rocznicy odzyskania przez Pol-
skę niepodległości, tegorocznym ob-
chodom Święta Edukacji Narodowej 
ZNP towarzyszyła niezwykła atmosfe-
ra. Już na samym wstępie Poloneza 
odtańczyła młodzież z Zespołu Szkół 
Nr 3 im. Antoniego Kocjana, a później 
wykład zatytułowany „Sprawa Polska 

podczas I wojny światowej i wkład na-
uczycielstwa polskiego w odzyskanie 
niepodległości” wygłosił Tomasz Wil-
czyński – Przewodniczący Klubu Mło-
dego Nauczyciela przy Małopolskim 
Okręgu ZNP.

Wykładowca zwracając się do na-
uczycieli wspomniał słowa Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego, który mówił, 
że: „Obok pracy wojskowej, która byt 
nasz utrwaliła, utrwaliła swą krwią, 
jesteście tymi, którzy w prawdziwem 
odrodzeniu Polski i odrodzeniu czło-
wieka polskiego macie największe pra-
wo do zasługi”.

Patriotyczny klimat utrzymał się 
do samego końca obchodów. Zadbali 
o to Przemysław Kania, Tomasz Mu-
szyński oraz Krzysztof Korzeniow-
ski – aktorzy Teatru Zagłębia, którzy 
wieczór zwieńczyli koncertem pieśni 
patriotycznych.

Organizatorzy obchodów Dnia 
Edukacji Narodowej ZNP 2018 w Ol-
kuszu: Związek Nauczycielstwa Pol-
skiego Oddziały w Olkuszu, Bukownie 
i Kluczach oraz Stowarzyszenie Te-
atralno-Literackie w Olkuszu.

Remont placu dobiegł 
końca 

olkusz
Wiola�Woźniczko�

Niedawno pisaliśmy o rewitaliza-
cyjnych przedsięwzięciach w Olku-
szu. Jedno z nich zostało właśnie 
zakończone. Chodzi o plac przed 
Miejskim Ośrodkiem Kultury.

Cała nawierzchnia została zmo-
dernizowana. Na placu zamontowano 
nowe ławki, zadbano również o zieleń 
i rabaty. - Do Miejskiego Ośrodka Kul-
tury codziennie docierają liczni miesz-
kańcy, by skorzystać np. z oferty kina 
czy warsztatów. Dlatego szczególnie 
zależało nam, by plac przed budyn-
kiem był estetyczny. Po rewitalizacji 
będzie mógł dodatkowo służyć do or-
ganizacji wydarzeń kulturalnych, na 
które już mamy pewne pomysły. Jest 
to tylko jedno z 15 zadań podzielonych 

na 5 projektów. Łącznie na rewitaliza-
cję w samym Olkuszu wydamy ponad 
26 milionów złotych, z czego 17,5 mln 
złotych będzie pochodziło z dofinan-
sowania – komentuje Roman Piaśnik, 
burmistrz Olkusza.

Modernizacja placu przed MOK 
- iem to tylko część rewitalizacyjnego 
projektu. Latem ruszą prace dotyczą-
ce holu górnego oraz klatki schodowej 
w budynku Domu Kultury. Obiekt zo-
stanie dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych poprzez montaż 
windy wewnątrz budynku. Dzięki te-
mu osoby niepełnosprawne zyskają 
łatwy dostęp do wszystkich pomiesz-
czeń w MOK - u. Część holu na pierw-
szym piętrze zostanie zaadaptowana 
na sale: baletową i fitness oraz pra-
cownię artystyczną.

Cały projekt obejmuje również 
zagospodarowanie terenu w rejo-
nie Starego Cmentarza w Olkuszu. 

W przyszłym roku zostaną tam wyre-
montowane alejki, powstanie oświe-
tlenie, nowe ogrodzenie, postawione 
zostaną kosze na śmieci oraz ławki. 
Kolejne prace dotyczą: renowacji za-
bytkowych nagrobków, płyt i krzyży; 
oczyszczenia brzegów stawu przy ul. 
Nullo oraz montażu koszy na śmieci 
i ławeczek.

Rewitalizacyjna inwestycja do-
tyczy także zagospodarowania tere-
nu wokół Przedszkola Nr 7 przy ul. 
Skalskiej w Olkuszu. Wiosną zosta-
ną tam przebudowane chodniki, na-
wierzchnia tarasów przylegających do 
budynku ulegnie wymianie, podobnie 
jak schody zewnętrzne prowadzące do 
piwnicy. Budynek zostanie ogrodzony. 
Maluchy będą miały do dyspozycji no-
woczesny plac zabaw z odnowionymi 
urządzeniami. Poza tym na bezpiecz-
nej nawierzchni powstaną m. in. dwie 
zadaszone piaskownice.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
agata piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
krzysztof buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
aleksander czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
centruM Medyczne Marl ibo-Medica 
w olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet urazowo-ortopedyczny lek. jacek piotr 
osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
kamil zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.
krzysztof dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
robert kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
anna dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Magdalena Sporek-osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

zofia Latała-otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

dIaBetolog
Marta pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64, 
rej. tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIETETYK 
centrum Medyczne Marlibo - Medica w olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

EnDoKRYnoloG
agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

beata bugajska, specjalista endokrynologii i 
chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

gastroenterolog
Łukasz firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnasTYKa KoREKCYjna
ośrodek Gimnastyki korekcyjnej Skakanka 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
bożena niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.
jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.
janusz baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 pon.-pt. 9.00-19.30.
Małgorzata jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.
zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

ImmUnolog
elżbieta papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
agnieszka Sikora-puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

arkadiusz kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
janusz rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
katarzyna cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
katarzyna Matyjaszczyk-zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
paweł nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta jarzyńska-kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Sylwia kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
agnieszka kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

mEDYCYna EsTETYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
paweł ciuba lek. med., zabiegi z zakresu medy-
cyny estetycznej: wypełnianie kwasem hialuro-
nowym, toksyna botulinowa, osocze bogatopłyt-
kowe, lipoliza iniekcyjna i inne. “Atelier Urody”, 
Olkusz, ul. Bóżnicza 5, tel. 530 788 848.
Studio Venus expert, joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna naTURalna
pijawki, świecowanie uszu, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja 
Aura”. Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

mEDYCYna sPoRTowa
barbara banyŚ – specjalista medycyny spor-
towej, rehabilitacji i neurologii, kwalifikacja do 
uprawiania sportu i testów sprawnościowych do 
służb mundurowych tel: 600 00 99 42.

nefrolog
Małgorzata pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
centruM Medyczne Marlibo – Medica 
w olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.
Łukasz janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
centruM Medyczne Marlibo – Medica 
w olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.
elżbieta kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.
elżbieta kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.
fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl
przemysław puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
renata Mędrek – januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsTa
anita Lyssek – boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
anna orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl
diagnostyka i chirurgia oka „oko-teSt” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
tomczyk-dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
katarzyna rataj-pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: wady 
wzroku, zez, dobór okularów i soczewek kontak-
towych, diagnostyka chorób oczu, kwalifikacja 
do zabiegów. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, soboty 
10.00-14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970.
Magdalena kuchno- jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
zofia kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

oPTYKa
„ViS-optica” – SaLon optyczny. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 10‒14.

pedIAtra
adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.
Grażyna Żak-pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.
jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Magdalena janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Małgorzata bargieł–padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
tomasz rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet podologiczny zdrowe Stopy mgr paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

PsYCHIaTRIa 
/PsYCHoTERaPIa
agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
centruM Medyczne Marlibo – Medica w olku-
szu. Beata Janik - dr n. społ., mediator, psycholog 
relacji. Karolina Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Rejestracja: (32) 62 61 731
Gabinet lekarski anna chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje codzienie. Rejestra-
cja telefoniczna 519 343 030. www.psychiatra.
olkusz.pl
Gabinet psychologiczny joanna paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet psychoterapeutyczny – Marta jarosz ul. 
krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlITaCja
centruM Medyczno - reHabiLitacyjne 
Marlibo - Medica w olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl
dominika dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
ndt-bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.
dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
fizjo-strefa, Gabinet rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
ilona cudejko, ndt-bobatH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
izabela kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
janusz kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Magdalena nowak mgr, rehabilitacja dzieci 
i niemowląt, NDT Bobath, asymetrie, porażenie 
mózgowe, obniżone napięcie, wady postawy. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.
Witold pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rej. tel. 32 626 17 31.
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elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
agnieszka barrera ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.
agnieszka barrera ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.
agnieszka janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
barbara Gierat kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.
ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny „duo-dent” lek. 
dent. k. Girek-jędrychowska; lek.dent. i. chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
izabella rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

karolina dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

krzysztof jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. krzysz-
tof kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
tomasz curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
ziMoWScy StoMatoLoGia Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet chirurgii Stomatologicz-
nej barbara kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 

9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
izabela bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
anna dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

atelier urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.

centrum kosmetologii estetycznej mgr danuta 
chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „uroda” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-

jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio urody „Milena” – depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
ewa czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

paweł bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 
piotr piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

elżbieta papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 

Gabinet uSG janusz izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek albiniak – indywidualna praktyka Lekar-
ska, doppler, uSG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Sławomir kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 

węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-

giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 

Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 

1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
aPTEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W porze 
nocnej  

tj. od 2000 do 800

09-11-2018	 Piątek	 ul.	Nullo	2

10-11-2018	 Sobota	 ul.	Rabsztyńska	2

11-11-2018 Niedziela	(Święto	Niepodległości) ul.	Konopnickiej	4

12-11-2018	 Poniedziałek	 ul.	Krakowska	16

13-11-2018	 Wtorek	 Al.	1000-lecia	2	B

14-11-2018	 Środa	 ul.	Legionów	Polskich	14

15-11-2018	 Czwartek	 ul.	Orzeszkowej	22



12| 9 listopada 2018 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

09-13 listopada
 ǧ 15:30�Dziadek�do�orzechów�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:30�Dziadek�do�orzechów�(3D�DUBBING)
 ǧ 19:30�Suspiria�(2D�NAPISY)

09 listopada
 ǧ 15:45�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 16:00�Klakson�i spółka�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 18:00�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:00�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�2�(2D�PL)

10 listopada
 ǧ 13:00�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 15:45�Klakson�i spółka�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 17:45�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:20�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 20:15�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 20:30�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)

11 listopada
 ǧ 14:00�Klakson�i spółka�(2D�DUBBING)
 ǧ 15:45�Klakson�i spółka�(2D�DUBBING)
 ǧ 17:45�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:15�Planeta�Singli�2�(2D�PL)

13 listopada
 ǧ 14:00�Klakson�i spółka�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 18:00�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 18:10�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:15�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)
 ǧ 20:30�Planeta�Singli�2�(2D�PL)

14 listopada
 ǧ 15:45�Klakson�i spółka�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 17:45�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)
 ǧ 18:15�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 20:10�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 20:30�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)

15 listopada
 ǧ 15:45�Klakson�i spółka�(2D�DUBBING)
 ǧ 16:00�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 17:45�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)

 ǧ 18:15�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 20:10�Planeta�Singli�2�(2D�PL)
 ǧ 20:30�Bohemian�Rhapsody�(2D�NAPISY)

10 listopada
 ǧ 09:30� WTK� Kadetek� i  Kadetów� w  Tenisie�
Stołowym

11 listopada
 ǧ 08:00� Otwarty� Turniej� Tenisa� Stołowego� 
(4.�Memoriał�Henryka�Swędzioła)

09 listopada
 ǧ 17:00� Wernisaż� wystawy� fotograficznej� Ad-
ama� Sowuli� pt.� “Miasteczka� w  niezwykłej�
tonacji”�-�Centrum�Kultury,�ul.�Szpitalna�32

10 listopada
 ǧ 17:00� Olkuska� Wieczornica� Pieśni� Patrio-
tycznych� “100� lat� Niepodległości”� w  wyko-
naniu� Chóru� MOK� działającego� przy� OUTW�
w ramach�projektu�“Olkuscy�seniorzy�na�rzecz�
Niepodległości”�-�Remiza�OSP�Zederman

11 listopada
 ǧ 16:00�Koncert� z  okazji� 100.�Rocznicy�Odzys-
kania�Niepodległości

13 listopada
 ǧ 09:30�“Rajska�Wyspa”�-�spektakl�teatralny�dla�
grup� w  wykonaniu� Krakowskiego� Biura� Pro-
mocji�Kultury

 ǧ 11:00�“Rajska�Wyspa”�-�spektakl�teatralny�dla�
grup� w  wykonaniu� Krakowskiego� Biura� Pro-
mocji�Kultury

14 listopada
 ǧ 18:00�“Wyśpiewana�Niepodległa.�Historia�nu-
tami�i wierszem�pisana”�w wykonaniu�zespołu�
teatralnego� i  Chóru� MOK� działającego� przy�
OUTW�-�w ramach�projektu�“Olkuscy�seniorzy�
na�rzecz�Niepodległości”

15 listopada
 ǧ 17:00� “Socjalistyczna� irredenta;� Bojowcy”�
-� “AKADEMIA� NIEPODLEGŁOŚCI”� -� wykład�
w  ramach� projektu� Instytutu� Pamięci� Nar-
odowej� pod� patronatem� narodowym� Prezy-
denta�RP�Andrzeja�Dudy�dla�Olkuskiego�Uni-
wersytetu�Trzeciego�Wieku

09 listopada
 ǧ 15:00�-�16:00�Piątki�z angielskim
 ǧ 15�listopada
 ǧ 13:00�-�15:00�Kurs�komputerowy�dla�seniorów�
–�wykład�w ramach�UTW

 ǧ 16:00�-�17:00�Książkowe�Ekspresje

09 listopada
 ǧ 15:10� -� 16:00�Co�babcia� i dziadek�czytali�gdy�
byli�mali�-�dla�najmłodszych�dzieci

 ǧ 16:00�-�16:45�Co�babcia� i dziadek�czytali�gdy�
byli�mali�-�dla�dzieci�starszych

13 listopada
 ǧ 08:00�-�17:00�Lokalny�Klub�Kodowania
 ǧ 11:00� -� 13:00� @ktywni� i  mobilni� po� 60-tce� -�
warsztaty�komputerowe�w dwóch�grupach

 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�Miłośników�Robótek�Ręcznych

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�
stałej�malarstwa�współczesnego�polskiego,�
europejskiego�i światowego�z kolekcji�Sztuki�
Współczesnej�BWA�w Olkuszu.�Pon�9-16,�wt.-
pt�10-18,�sob�10-14.

09 listopada
 ǧ 18:00�XVIII�Olkuskie�Zaduszki�Jazzowe
 ǧ 16�listopada
 ǧ 18:00� Wernisaż� wystawy� poplenerowej� XIV�
Międzynarodowego�Pleneru�Malarskiego�Sre-
brne�Miasto�Olkusz�2018

09 listopada
 ǧ 14:00�-�16:00�Pianino
 ǧ 15:00� -� 20:00� Osiedlowe� mole� książkowe� -�
kącik�czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�tablica�
ogłoszeń,�Małe�Co�Nieco�-�“Smerfna�kafejka”

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce
 ǧ 16:00�-�17:00�Zajęcia�wokalne�z emisją�głosu
 ǧ 17:00�-�19:00�Gadżety�Elektroniczne

12 listopada
 ǧ 15:00� -� 20:00� Osiedlowe� mole� książkowe� -�
kącik�czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�tablica�
ogłoszeń,�Małe�Co�Nieco�-�“Smerfna�kafejka”

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce
 ǧ 17:00�-�19:00�Gadżety�Elektroniczne
 ǧ 18:15�-�19:00�Fitness�50+
 ǧ 19:05�-�19:50�Fitness�60+

13 listopada
 ǧ 15:00� -� 20:00� Osiedlowe� mole� książkowe� -�
kącik�czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�tablica�
ogłoszeń,�Małe�Co�Nieco�-�“Smerfna�kafejka”

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce
 ǧ 16:15� -� 17:00� Zajęcia� taneczno-rytmiczne� dla�
dzieci�(grupa�do�5�lat)

 ǧ 17:00� -� 17:45�Zajęcia� taneczno-rytmiczne�dla�
dzieci�(grupa�powyżej�5�lat)

 ǧ 17:30�-�18:15�Zajęcia�na�basenie�-�SP�Bukowno�
-�Basen�kryty�Bukowno

 ǧ 18:00�-�19:00�Dance-Aerobic
 ǧ 18:00�-�19:00�Plastyka
 ǧ 19:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne

14 listopada
 ǧ 15:00� -� 20:00� Osiedlowe� mole� książkowe� -�
kącik�czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�tablica�
ogłoszeń,�Małe�Co�Nieco�-�,,Smerfna�kafejka”

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce
 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�“Razem”
 ǧ 16:30�-�17:00�Zumba�Senior
 ǧ 17:00�-�18:00�Plastyka
 ǧ 17:00�-�19:00�SztukAdemia
 ǧ 17:00�-�17:50�Zumba�Power
 ǧ 18:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne

15 listopada
 ǧ 15:00� -� 20:00� Osiedlowe� mole� książkowe� -�
kącik�czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�tablica�
ogłoszeń,�Małe�Co�Nieco�-�“Smerfna�kafejka”

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce
 ǧ 16:00� -� 19:00� Język� angielski� dla� dzieci�
(zajęcia�w grupach)

 ǧ 17:00�-�19:00�Gadżety�Elektroniczne
 ǧ 17:00�-�19:00�Słowikowe�metamorfozy
 ǧ 18:00�-�18:50�Trening�interwałowy

09 listopada
 ǧ 16:00�-�16:45�Język�angielski�(dzieci�6-8�lat)

12 listopada
 ǧ 17:00�-�18:00�Joga
 ǧ 17:30�-�18:30�Zajęcia�plastyczne�dla�dzieci
 ǧ 18:30�-�19:30�Język�polski�dla�obcokrajowców�
/�Польська�мова�для�іноземців

13 listopada
 ǧ 18:30�-�19:30�Zumba
 ǧ 14�listopada
 ǧ 17:30�-�18:20�Język�angielski�(dzieci�9-13)
 ǧ 18:30�-�19:30�Język�angielski�dla�dorosłych
 ǧ 18:30�-�19:30�Konwersacje�języka�angielskiego

15 listopada
 ǧ 17:00�-�18:00�Język�rosyjski�-�grupa�I
 ǧ 17:00�-�18:00�Malowanie�na�szkle
 ǧ 18:15�-�19:15�Język�rosyjski�-�grupa�II
 ǧ 18:15�-�19:15�Klub�Kresowy:�różnice�kulturowe

05 listopada
 ǧ 16:00� Spotkanie� autorskie� z  Andrzejem�
Muszyńskim� -� Gminna� Biblioteka� Publiczna�
w Bolesławiu

10 listopada
 ǧ 10:00�“Śladami�Niepodległości”� -�spacer�his-
toryczny�śladami�dawnych�fotografii�i miejsc�
związanych� z  odzyskaniem� Niepodległości�
w Olkuszu�-�Zbiórka�pod�Punktem�Informacji�
Turystycznej�MSiT�w Olkuszu,�ul.�Floriańska�8

 ǧ 13:00� IV� liga� piłki� nożnej:� KS�Olkusz� -� Orzeł�
Piaski�Wielkie�-�Stadion�OSW�Czarna�Góra,�ul.�
29-listopada

11 listopada
 ǧ 10:00�Święto�Niepodległości�w Olkuszu�-�Ba-
zylika�św.�Andrzeja�Apostoła�/�Rynek�/�ZS�Nr�1

 ǧ 11:30� Święto� Niepodległości� w  gminie�
Bolesław�-�SP�w Bolesławiu,�park

 ǧ 12:00�Zawody�nordic�walking�“Szlakiem�walk�
legionistów”�-�Stadion�LKS�Legion�Bydlin

 ǧ 13:00� 24.� Międzynarodowy� Bieg� Uliczny�
“Szlakiem� Walk� Legionistów”� -� Stadion� LKS�
Legion�Bydlin,�SP�w Bydlinie

 ǧ 17:00� Koncert� “Pieśnią� służymy�Ojczyźnie”� -�
Kościół�pw.�Narodzenia�NMP�w Chechle
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Ogłoszenia 
drobne�

już�od�2,76�zł*
*cena�netto,�do�40�znaków.

KuPię	-	SPRzedAm

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko “Victorii”). Tel.
(32)6413433, (643)0987, (606)306841, 
oferuje: oprawy tradycyjne - twarde 
(duża ilość kolorów), bindowanie, ter-
mobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Naprawa komputerów PC, 
laptopów, tabletów. Tel.(601)623740. 
Dojazd do klienta.

 ǧ Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

BudOWLANe

 ǧ Firma Budowlano-Remontowa  
NOW-BUD wykonuje komplek-

sowe remonty domów i mieszkań 
z materiałów własnych i powierzo-
nych. Prace dekarskie, docieplenia 
budynków, adaptacja pomieszczeń. 
Tel.(602)438844.

eLeKtROteChNiCzNe

 ǧ Naprawa telewizorów.  
Tel.(791)849525.

FiNANSOWO	-	PRAWNe

 ǧ Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 8-20,  

skup i sprzedaż złota, atrakcyjne 
ceny, super warunki. Tel.(512)777884.

OKOLiCzNOŚCiOWe

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

mOtORyzACjA
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA  

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE F.H.U. „SWEMOT”, 
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria

- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Autoskup, osobowe, 
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.

NieRuChOmOŚCi
 ǧ Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

PRACA
 ǧ Przyjmę do biura spedytora 

na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ PRACA w magazynie -od zaraz! 
NOWA, WYŻSZA STAWKA 17,50 zł 
brutto/h +premie i dodatkowy 
bonus 1000 zł brutto! DARMOWY 
TRANSPORT i obiady! Zadzwoń już 
dziś: Tel.(723)190273. APT 364.

 ǧ Towarzystwo Ubezpieczeń 
Wzajemnych "TUW" BR w Katowicach 
unieważnia polisy: AA3237027 szt. 1.

 ǧ Towarzystwo Ubezpieczeń 
Wzajemnych "TUW" BR w Katowicach 
unieważnia polisy: AA3237027 szt. 1.

RÓŻNe
 ǧ ZNALEZIONO OKULARY KOREK-

CYJNE. TEL.(510)173344. 


